adeudando salarios de los trabajadores de la compañía, debido a que la facturación fue 

baja y no se consiguieron contratos grandes, adicional la compañía durante este periodo 

ha venido cubriendo la deuda con el SRI por el impuesto a la Renta a pagar por el periodo 

fiscal del año 2018, por un valor de $15.742,00 (Quince mil setecientos cuarenta y dos 

dólares de los estados de América), valor que fue diferido en cuotas mensuales por el 

valor de $532,86 (Quinientos treinta y dos con 00/86 de los Estados Unidos de América). 

6. Políticas y Estrategias para el año 2020. — El objetivo de compañía es generar una 

facturación similar al año 2018 y buscar clientes permanentes que aseguren ingresos 

mensuales a la empresa.